Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа ЗАТО

Светлый от 24.10.2022 № 286 «Об

утверждении муниципальной программы 

«Развитие инженерной инфраструктуры 

городского округа ЗАТО Светлый» 

на 2023 – 2027 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2023 – 2027 годы (далее — муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 24.10.2022 № 286, следующие изменения:

а) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции;


б) приложения № 3 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями к настоящему постановлению.

2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый zatosvetly.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.


3. Директору — главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» в течение десяти дней со дня его подписания.


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Начальник отдела строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

администрации городского округа

ЗАТО Светлый







         С.В. Стадников
ПАСПОРТ
муниципальной программы городского округа ЗАТО Светлый
«Развитие инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2023 – 2027 годы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2023 – 2027 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация городского округа ЗАТО Светлый».

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для приведения инженерной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания; создание условий для обеспечения населения коммунальными услугами надлежащего качества; продление срока эксплуатации объектов инженерной инфраструктуры; улучшение условий труда работников сферы жилищно-коммунального хозяйства

	Задачи муниципальной программы
	Реконструкция и строительство новых существующих объектов инженерной инфраструктуры, их своевременный капитальный ремонт (замена оборудования); предотвращение и снижение числа аварий на объектах коммунальной инфраструктуры; снижение техногенного воздействия на окружающую среду в результате аварий и происшествий; актуализация схем, контроль параметров работы объектов инженерной инфраструктуры для своевременного принятия управленческих решений

	Целевые показатели муниципальной программы
	Доля отремонтированных участков теплоснабжения от общей протяженности.

Доля отремонтированных (замененных) единиц оборудования

Доля отремонтированных участков сети водоснабжения от общей протяженности.

Доля отремонтированных участков водоотведения от общей протяженности.

Доля отремонтированных (замененных) участков электрохозяйства от общей площади протяженности.

Доля населения городского округа ЗАТО Светлый, обеспеченного качественной питьевой водой.

Количество приобретенных комплектов запорной арматуры.

Количество приобретенных единиц товаров.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2023 — 2027 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, тыс.руб.
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	В том числе по годам реализации

	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего
	724 319,10
	33 434,30
	15 242,20
	63 587,70
	52 628,90
	560 626,00

	Местный бюджет

(прогнозно)
	122 872,90
	24788,10
	15 242,20
	29 587,70
	27 628,9
	25 626,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	8646,20
	8646,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	592 800,00
	0,00
	0,00
	32 800,00
	25 000,00
	535 000,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Создание условий для приведения инженерной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания; создание условий для обеспечения населения коммунальными услугами надлежащего качества; продление срока эксплуатации объектов инженерной инфраструктуры; улучшение условий труда работников сферы жилищно-коммунального хозяйства

	
	Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие инженерной инфраструктуры

городского округа ЗАТО Светлый»

на 2023-2027 годы
	
	

	СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях муниципальной программы
	
	

	«Развитие инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2023–2027 годы
	
	

	№ 

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Отчетный год (базовый)
	Текущий год (оценка)
	Значение показателей (по годам)
	

	
	
	
	2021
	2022
	2023 
	2024

(прогнозно)
	2025

(прогнозно)
	2026

(прогнозно)
	2027

(пронозно)
	

	1
	2
	3
	4
	5 
	6
	7
	8
	9
	
	

	Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2023 – 2027 годы»
	
	

	Основные мероприятия 1. «Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры»
	
	

	1
	1.1 Доля отремонтированных участков теплоснабжения от общей протяженности в год (36,01 км.)
	Процент
	3,8
	3
	6
	3
	41,65
	3
	5
	

	3
	1.3 Доля отремонтированных участков сети водоснабжения от общей протяженности в год (19,5)
	Процент
	0
	2,8
	0
	3
	4
	38,93
	5
	

	 4
	1.4 Доля отремонтированных участков водоотведения от общего количества в год (15,7км.)
	Процент
	0
	0
	0
	3
	5
	100
	1
	

	 5
	1.5 Доля отремонтированных (замененных) участков электрохозяйства от общей протяженности в год (46 км.)
	Процент
	1
	1
	0
	2
	1
	1
	70
	

	Основное мероприятие 2.1 «Реконструкция объектов инженерной инфраструктуры»
	
	

	6
	2.1.3 Реконструкция объектов инженерной инфраструктуры
	Кол-во проектов
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	

	Основное мероприятие 3. «Иные программные мероприятия»
	
	


	


